Quid est, *assequi*? Ut cum dico: Iste non assequetur potentiam quam quaerit?

Significat *erlangen, bekommen*, potiri, apprehendere, *zu sich ziehen*, est trahentis ad se. Ille assequitur curram, *Er erillet ihn*. Est aliud quam illud: *Assectatores mei estote*. Ephes. 5. 1. Cor. 4. et II. Erasmus et Budaeus disputaverunt de illo dicto *παρηκολουθεῖν*, proprie significat *assectari*.

Quid differunt *Assequor* et *Assector*?

Assector, id est, pone comitor, *neben einem hergehen*. Ego assector illum, id est, comitor, *gehen neben ihm her*. Hoc vocabulum discite; quia est etiam in iure, et transfertur ad obscenam significationem, et poena constituitur assectatori, *das ist, παρηκολουθηκῶς*, id est, assectator. *So steht es im Demosthene: Negotium requirebatur non tantum astensum consilium, non tantum prudentem, sed etiam talem, qui assectatus fuisset negotia*: id est, qui antea interfuisset negotiis: *der da wuste, was zum ersten, was man andern mahl gehandelt were, was gefolget, als in den Cuntzeleyen muss man nicht allein geschwinde kopffe haben, sondern auch die umb die hendel wissen*, quid prius actum, quid postea responsum sit, *die mit handeln viel haben umgangen*.

[*Παρηκολουθεῖν*, id est, *assectari*. Negotia requirunt non tantum acrem ingenio, sed *παρηκολουθηκῶς τοῖς πράγμασι*, id est, *einen, der oft darbey und mit gewesen ist*. Erasmus vertit *παρηκολουθηκῶς*, mihi pervestiganti diligenter: *das ist nicht recht, sed assectato*, quod voluit Budaeus. Recte sensit

Budaeus. Non sitis tam scelesti ignavi in Grammatica. Ignavus in Grammatica, est etiam ignavus in Theologia. *Was ist, dass man so wüst, wille und rohe wird?* Sed cito veniet barbaries, non accersite eam. Satis multum erit barbarici, ubi Turca venerit, et faciet vastationes, ut videtis, quanta sit barbaries in Asia et Graecia: Graeci ipsi, qui hic fuerunt, dixerunt, plus esse eruditionis Graecae in Germania, quam in ipsa Graecia. Fuit inter illos Franciscus Corcyraeus, bonus homo, qui non fuit mentitus, qui colligebat *λόγια* ad fratrem redimendum, docuerat adolescentes in Corcyra, enarraverat Hesiodum et Aristophanem. Examinabam eum utcumque in Hesiodo, exponebat ita, ut, si quis nobis ita interpretaretur, non satisfaceret auditoribus.

[*Παρηκολουθεῖν*, id est, *assectari*, *neben und dabei seyn*: ut Paulus ad Timotheum, doctrinae ἢ *παρηκολουθηκῶς*, id est, *custodias doctrinam, quam assectatus es ab initio: vidisti cursum meum, doctrinam meam, et certamina mea, du bist mit, und neben gewest, custodias ea: ihr sollt solch ding merken, cuius in narrationibus veteribus est magnus usus*. Sic igitur dicit: *Visum est παρηκολουθηκῶς, mihi assectato, accurate et ordine scribere: er hat auch fleissig geschrieben: incipit a temporibus Baptistae, quod alii non faciunt. Κατηχητής*.